
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 25/01/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 dicembre 2009, n. 2615
 
Modifica di Deliberazione di Giunta Regionale n. 1542 del 07/08/2009 avente ad oggetto: “Nomina del
Commissario ad acta del Consorzio ATO bacino BA/1 per l’adempimento degli obblighi relativi alla
redazione e approvazione del Piano d’Ambito ai sensi dell’art. 200, comma 4, d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152
e s.m.i.”.
 
 
 
 L’Assessore Onofrio Introna, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio
Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, riferisce:
 
 VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 940 del 28 novembre 2008 con la quale
si è impegnata la somma di euro 2.250.000,00 sul cap. 611067 del Bilancio regionale 2008 - residui di
stanziamento 2007, in favore degli ATO, in attuazione del Programma regionale per la Tutela
dell’Ambiente, Asse 3, linea di intervento “Sostegno per le Autorità per la gestione rifiuti urbani nei
diversi bacini di utenti’, assegnando a ciascun ATO la somma di euro 150.000,00, per la redazione dei
Piani d’Ambito;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1542 del 07/08/2009 di nomina del Commissario ad acta
del Consorzio ATO BA/1 per l’adempimento degli obblighi relativi alla redazione e approvazione del
Piano d’Ambito ai sensi dell’art. 200, comma 4, d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., con la quale
erroneamente si procedeva alla contestuale revoca dell’impegno di euro 150.000,00 a favore dell’ATO
BA/1 stabilito con Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 940 del 28 novembre 2008;
 
 CONSIDERATO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1542 del 07/08/2009 non si è
proceduto al disimpegno delle somme stanziate a favore dell’ATO BA/1 con la Determinazione
Dirigenziale n. 940 del 28 novembre 2008 e alla stessa non ha fatto seguito alcun atto dirigenziale di
disimpegno delle medesime;
 
 VISTA la richiesta del Commissario ad acta del Bacino ATO BA/1, lettera prot n. 463 del 2 settembre
2009 acquisita agli atti del Servizio Rifiuti e Bonifica con prot. 5514 del 9 settembre 2009, di
assegnazione di euro 150.000 a sostegno e finanziamento delle spese necessarie all’esecuzione degli
adempimenti attribuitigli con il provvedimento di nomina;
 
 RITENUTO:
 opportuno accogliere la richiesta del Commissario ad acta e mettere ad esclusiva disposizione del
medesimo le somme di euro 150.000 impegnate a favore del Bacino ATO BA/1, per la redazione del
Piano d’Ambito, con la Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 940 del 28 novembre 2008

1



 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 La spesa derivante dal presente
provvedimento risulta già impegnata con Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 940 del
28 novembre 2008 sul Capitolo 611067 del bilancio regionale 2008 - residui di stanziamento 2007.
 
 L’approvazione del presente provvedimento compete alla Giunta regionale ai sensi della L.R. 7/97, art.
4, comma 4, lett. g).
 
 L’Assessore all’Ecologia, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta regionale l’adozione del
presente provvedimento.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Ecologia, Onofrio Introna;
 
- Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio Ciclo dei
Rifiuti e Bonifica;
 
- Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell’Assessore all’Ecologia che qui si intende integralmente riportata;
- di modificare la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1542 del 07/08/2009 eliminando dal testo della
stessa la parte in cui si stabilisce di “revocare l’impegno di euro 150.000 a favore dell’ATO BA/1 stabilito
con Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 940 del 28 novembre 2008”;
 
- di demandare al competente Assessorato all’Ecologia, Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, gli ulteriori
adempimenti di competenza;
 
- di notificare, a cura del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, il presente provvedimento al Commissario
ad acta, Presidente dell’Amministrazione Provinciale di Barletta, Andria, Trani (BAT), nominato con
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1542 del 07/08/2009;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


